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”Ministeren bedes redegøre for, i hvilket omfang der arbejdes med effektmålin-

ger og evidensbaseret dokumentation inden for hele ministeriets ressort med 

en angivelse af, på hvilke områder effektmåling indgår som en integreret del 

af opgaveløsningen, og på hvilke områder der ikke stilles krav om effektmåling 

eller kontraktstyring.” 

 

 

 

Jeg finder det afgørende, at de tiltag, der igangsættes på ministerområdet byg-

ger på viden om, hvad der virker. Derfor arbejder ministeriet også hermed. Det 

er dog min ambition, at effektmålinger og evidensbaseret dokumentation frem-

over integreres endnu mere i ministeriets opgaveløsning.  

 

Ministeriet har udarbejdet en evidenspolitik for at sikre udvikling og anvendelse 

af evidens. Af politikken fremgår det, at egentlig effektevaluering anvendes i 

forbindelse med national metodeudvikling. Hermed forstås både udvikling af 

socialfaglige metoder fra grunden, videreudvikling med afsæt i eksisterende 

praksis og afprøvning af socialfaglige metoder udviklet i en anden kontekst. 

Formålet med national metodeudvikling er at generere ny viden om sammen-

hængen mellem indsatser og effekter til udbredelse i kommuner og hos leveran-

dører.  

 

Ministeriet følger desuden op på erfaringer af og resultater i ministeriets øvrige 

initiativer, herunder tilskud givet via ministeriets puljer og driftstilskud. Omfan-

get af opfølgningen på resultater af ministeriets puljer sker via årlige rapporter 
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til ministeriet, hvor krav til omfang og detaljeringsgrad er afstemt i forhold til 

ressourceindsatsen ved tilskudsmodtager, tilskuddets størrelse mv. jf. Moderni-

seringsstyrelsens Vejledning om effektiv tilskudsforvaltning.  

 

For så vidt angår kontraktstyring fastsætter ministeriet i resultatkontrakter og 

mål- og resultatplaner mål for de vigtigste strategiske opgaver for centrale insti-

tutioner under ministerområdet.  
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